.

Parco {leﬂﬁ Madonic

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.O.B. 4

aar AN

N_ :’a»}_ dEl ? : Lhes., LWi3

OGGETTO: Progetti di occupazione aggiuntiva di glovani disoccupati Decreto ministro Ambiente
2/10/90 - Progetto Noc. n.33(63) ex art 18 1. 67/8Y, interventi per la salvaguardia ambientale:
“Progettazione e sperimentazione di un modello di controlle, gestione ¢ valorizzazione delle risorse
ambientali, umane e materiali dell’area del Parco delle Madonie™, - Liquidazione a saldo competenze
al 07.03.2011 - 4° SAL — Tutor Tecnico Geom. Francesco Abbate. CI1G: ZE10742D65

Ente Parco delle Madoniv - Ente di Diritto Pubblice
Comso Paolo Aghate, 16 - 90027 Perralia Sottana (FA) - Tol, 0821084011 - Fax (9215680478




IL DIRIGENTE UOB 4
VISTA la Determinazione del Direttore n® 119 del 10.06.2013 ad oggetto: “Riorganizzazione delle
strutture di lavoro™, con cui la UOB4 risulta assegnata ad interim al Direttore;

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’ Ente Parco delle Madonie;
VISTA la L.R. N® 98/81, modificata ed integrata dalle L.R. 14/88 e 71/95;

VISTO il Regolamento di organizzazione ex art. | comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con
D.A. Territorio ed Ambiente n 102/GAB del 12/04/2005;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Enie;

VISTA I'allegata proposta predisposta dal R.LP e dallo Staff di Coordinamento del Progetto n. 65
ad oggetto: “Progetti di occupazione aggiuntiva di giovani disoccupati Decreto Ministro Ambicnte
2/10/90 - Progetto Noc. n. 65 ex art 18 L 67/88, interventi per la salvaguardia ambientale:
“Progettazione e spenimentazione di un modello di controllo, gestione e valorizzazione delle rnisorse
ambientali, umane e materiali dell’arca del Parco delle Madonie”- Liquidazione a saldo competenze
al 07.03.2013 — 4° SAL - Tutor Tecnico. CIG: ZE10742D65;

VISTA I'attestazione finanziaria dell’UOB n. 6 - Affari Finanziar;
DETERMINA

Approvare la propostd di determinazione allegata, facendola propria ad ogni
conseguente effetto;

Non approvare la proposta di determinazione allegata

Approvare la proposta di determinazione allegata con le scguenti modifiche efo
integrazioni:




IL REFERENTE INTERNO DEL PROGETTO NOC. 65
E LO STAFF DI COORDINAMENTO

VISTO I"art. 18 della L.11/3/1988 n. 67 con il quale & stato autorizzato un finanziamento per 1'anno
1988 di progetti di occupazione aggiuntiva di giovani disoccupati;

VISTO il decreto 2 ottobre 1990 con il quale il Ministera dell’ Ambiente approva il finanziamento
dei progetti di occupazione aggiuntiva di giovani disoccupati tra i quali il progetto n. 65 dell’Ente
Parco delle Madonie per 1'importo di €. 2.582.284,50 (L. 5.000.000.000);

VISTO il D.A. 1006/97/VII del 29.11.1997 con il quale viene impegnata la somma di
€. 514.907,53 (L. 997.000.000) qualc anticipazione del 20% per il progetto n. 63;

PREMESSO CHE:

- con la delibera del C.E. n. 10 del 09/02/2007 ad oggetto. “PROGETTO N. 65 cx art 18 L 67/88,
interventi per la salvaguardia ambientale: “Progettazionc e sperimentazione di un modello di
controllo, gestione ¢ valurizzazione delle nsorse ambientali, umane ¢ materiali dell’area del Parco
delle Madonie. Nomina consulenti”, sono stali nominati i consulenti cd esperti previsti dal progetto
per ciascuna figura professionale, quali affidare 'incarico per la realizzazione delle aziomi
progettuali, fra la quale quella di “Tutor Teenico™;

_ detto incarico & stato affidato al sunnominato Geom.Francesco Abbate e il relativo disciplinare, il
guale prevedeva un tempo contrattuale di n. 800 orefuomo per un compenso di € 20.000,00 ¢ stato
sottoscritto tra le parti il 11.12.2009,

- il professionista ¢ stato remunerato secondo le modalith ¢ nei limiti stabiliti dalla Circolare
Assessorato al Lavoro n° 6 del 11 giugno 2004, la quale prevede, ai fini del riconoscimento dei
relativi costi, tre fasce diverse “A”, “B” e “C7, secondo le modalita dell’allegato H della medesima
CIRCOLARE n. 6;

VISTO il “Programma attuativo delle azioni di progetto”, assunto al protocollo dell’Ente in data
13.10.2009 al nr. 5867, con successiva presa d'atto da parte del CTSVM nella seduta del
16.10.2009,

VISTA la determina n. 648 del 30.11.2009 con la quale ¢ stato conferito I'incarico di “Tutor
Tecnico”, del Progetto Noc. 65, ai sensi del comma 11 dell’art. 17 della L.11/02/1994, n. 109, come
introdotto dalla legge 02/08/2002, n. 7 ¢ modificato dal comma 4 dell’art. 1 della L.R. 16 del
29/11/2005, al Geom. Abbate Francesco — nato a Castellana Sicula il 26.05.1967 c residente in Via
Milano. 124 - 90020 Castcllana Sicula - Cod. Fisc.: BBT FNC 67E26 C135E;

VISTO Lart. 3 del disciplinare d’incarico con la quale L’Entc si impegna a corrisponderc
all’incaricato il compenso di €. 20.000,00 ( n. 800 ore x €. 25,00/0ra) in base al numero di ore
cffettivamente lavorate, previo rilascio di una relazione dettagliata sull’attivita svolta dal
Responsabile di progetto;

CONSIDERATO che le attivita on the job sono terminate il 07.03.2011;

VISTO il quadro economico del progetto n. 63, consegucnte alla perizia di variante n. 05 approvata
con delibera del C.E. n. 12 del 30.04.2011, il quale alla voce 1 - ATTIVAZIONE CONTRATTI -
SPESE DESTINATARI AZIONI - ATTIVITA' DIDATTICA E LAVORATIVA — macrovoce 1.14
“Geologo Junior” (n. 2 risorse umane) prevede il segucnte cOmMpenso:

0 Tuts Tecsich fuse lavorstva 2| B00oe X €.25000ra | £.20,000,00 ‘
Risorse Umane) | |

VISTE: - la determinazione del Direttore n. 141 del 17.05.2012 con la quale & stato approvato il 4°
SAL a tutto il 30.04.2012 - per la somma lorda di € 509.411.66 - corredato di: rclazione
amministrativo-contabile sullo stato di avanzamento a tutto il 30 apnile 2012; siomalc regisirazioni
contabili ricpilogo generale; certificazione spese; piano di previsione cronoprogramma delle azioni;
_ 1a richiesta trasmessa al Ministcro dell’ Ambiente ¢ della Tutela del Territorio € del Mare in data
18.05.2012, prot. n. 2487 di liquidazione della somma;



VISTE le varie sollecitaziom di liquidazione delle somme di cwi al sopra riferito 4° SAL indinizzate
al Ministero dell’Ambiente, con diffida a provvedere pena 1l ricorso alle wvie legali, con note
raccomandate a.r. prot.: n. 2755 del 04.06.2012, n. 3371 dell’ 11.07.2012, nota prot. n. 5939 del
18.12.2012, prot. n. 1691 del 07.05.2013 ¢ prot. n. 3120 del 03.09.2013,

VISTA la delibera del C.E. n. 20 del 11.07.2012 con la qualc ¢ stata approvata la perizia di
assestamento delle partite contabili funzionali alla stesura dello Stato Finale del progetto (ex art, 3
D.M. 10 Agosto 1998);

VISTA lalegge n. 136/2010 e successive modifiche, sulla tracciabilita der flusst finanziari;

VISTA la nota prot. n. 4123 del 20.11.2013 con la quale 1] Direttore, a mente della normativa
vigente in materia, al fine di provvedere alla liquidazione a saldo dei compensi maturati dal Geom.
Francesco Abbate ha richiesto alla Cassa Italiana Previdenza e Assistenza Geometri con sede in
Roma, Via Lungotcvere Arnaldo da Brescia, 4 — ['attestazione di repolarita contributiva del
professionista;

VISTA la nota Prot. n. 37%noc63 del 23/11/2013 con la qualc il Dircttore, a mente della normativa
vigenle in materia, al hine di provvedere alla iguidazione delle competenze maturate alla data del
47 SAL a tutto il 07.03.2011, ha nehiesto ail van consulentl che hanno accompagnato 1 benefician in
tutte le azioni del progetto, la dichiarazione sulla tracciabilitd dei flussi finanzian,

VISTA la documentazione trasmessa dal Geom. Francesco Abbate con proprna nota del 25,11.2013,
assunta al protocollo dell’Ente in data 28.11.2013 al nr. 4216 con la quale il professionista ha
trasmesso la dichiarazione ai sensi della legge 136/2010 accompagnata da copia del proprio
documento di riconoscimento;

VISTA la certificarione di regolanti contributiva Prot. n. 14134 del 29.11.2013 con la quale la
Cassa Ttaliana Previdenza e Assistenza Geometri comunica che la posizione contributiva del Geom.
Francesco Abbate risulta regolare;

ATTESO che al Geom. Francesco Abbate sono state liquidate le seguenti competenze: - con
determinazione del Dirigente UOB7 n. 150 del 22.12.2010 'importo di € 2.000,00 IVA e rit. acc.
incluse cpl, a tatto i1 31.03.2010; - con determinazione del Dirigente UOB7 n. 119 del
05.10.2011 "mporto di € 5.250,00 TVA e nt. ace. incluse cp.l., a tutto i1 30.08.2010; - con
determinazione del Dirigente UOB7 n. 51 del 19.11.2012 'tmporto di €. 7.875,00 TVA e nt. acc.
incluse cpl, a tutto il 31.12.2010; al professionista & stato attribuito il CIG: ZE10742Da65;

VISTE le fatture nn. 01, 02 e 03 del 25.11.2013, presentate dal professiomista  con allegati
timesheet ¢ relazioni dettagliate sulle attivitda svolte per 'espletamento dell'incanco di Tutor
Teenico all'interno del progctto n. 65, relative al periodo gennaioffebbraio e fino al 7 marzo 2011,
per un complessive di n. 175 ore per un comispettivo  totale di €. 4.375,00
{Euroquattromilatrecentosettantacingue/00), approvati dall’esperto rendicontazione e
amministrazione Rag. Giuseppe Curcio, dal Coordinatore Generale del progetto,

VISTA lanota prot. n. 0043635/AGP del 04.11.2013 Div. 1, assunta al protocollo del Parco in data
06.11.2013 al nr. 3934, con la quale 11 Mimistero dell’Ambientc ha comunicato che con decreto
direttoriale n. AGP/I1/274 del 31.10.2013 & stato disposto, a favore dell’Ente Parco delle Madonie il
trasferimento dell’importo di € 407.529,33 — al netto del recupero proporzionale dell anticipazione
gia erogata, mediante accreditamento sul conto di tesoreria n. 0150856 — cod. tes, 515 — intestato
all'Ente Parco delle Madonie e relativo al TV S_A.L. del progetto n. 65;

VISTA la nota in data 25.11.2013 apposta in calce alla comumicazione suddetta con la quale il
Irettore ha dato disposizioni di provvedere, accertata I'entrata delle somme sul conto della
Tesoreria dell’Ente, nei limiti temporali tecnico-contabili praticabili, a tutto quanto occorre a1 fimd
della ligmidazione, a saldo di ogmi credito vanlato, in primis dai beneficiari delle azioni (allievi),
quindi, da consulenti, fornitori, docenti, componenti CTSVM, componenti lo Staff di progetto ivi
compresi il R.LP., il Supervisore finanziario, il direttore del progetto, previa acquisizione, ove
dovuto, di DURC, dichiarazioni fiscali, titoli di credito ¢ quant’altro in specie come per legge;
VISTO 1] provvisorio di entrata nr. 271 del 20.11.2013, sul conto di Tesoreria dell’Ente Parco delle
Madonie relativo all’accreditamento da parte del MATTM delle somme relative alla liquidazione



BVCP - Smart CIG hitps:/lsmartcig. avop. it'preparalettaglioComunicazione0 S ac. .

WETED QAL L Wl bt R RAEARY I PP LACALE %Wf B WS

Datagli della camunicazione —

oG ZE10742065
Stata CIG COMUNICATO

o CONTRATTI DI MPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON
Fathzpes s
ispecie contratiuale oo oo e b RA NEGOZIATA SENZA BANDO

Importo € 155971,
Dagetlo Progetto Noc BS - Tutar tecnico
Procedua di scal
cEHbiP ol sealta AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO
contracrie
Jggetio principale del
contratto SERVIZ]
CIG accordo quadro -
CUpP -

1di 1 18/11/2012 9,31



E5 F fi,

3 \ cassa italiana previdenza e assistenza goomcetr
a Lungolevers Arnaldo da Orescia, £ . 00196 - Foma - |Ealis - TEL. (e326HE1 ‘/_{

— e

. [~
)
ob 4% 1 ENTE ©a e
. MAS ENTE PARCO 3 SPETT.LE
/up.' _ @i '}> o) [ — 7 _meNIE [ PARCO DELLE MADONIE
\ C.SOP. AGLIATA 16

i ,
| 04 LiC. 208 / 90027 PETRALIA SOTTANA (PA)
i
|‘—-—-\.._._ e
AREA AMMINISTRATIVA DATA DI ARRIVO o .
Seftore Estratti Contd | 'IE”TE PARCO DELLE MADONIE
PROT.N.14134 DATA 29/11/2013 - nd
| N5 DL, 2913
ot N _ WS 5
Ao s

Matricola: 79172890
Oggetto: invio certificazione di regolarita contributiva ai sensi del Decreto Ministeriale del

24.10.2007 emesso in applicazione dell'art.1 comma 1176 della legge 296/2006

Sitrasmette in allegato la certificazione di cui all'oggetto richiesta in data odierna

Distinti saiuti
Roma, 29/11/2013

Il Responsabile del Settore Estratti Conto Assicurativi

[Rag. Angela Lucci)



Lungrlevene Arnaldo da Bresca, & D016 - Reosa - lralia - TEL. GEXZERET

Is\ cassa italiana previdenza e assistenza geomsiyi

CERTIFICATO DI REGOLARITA' CﬁNTHIBUTWA_

E_ﬂﬁ';‘:'o del 29/11:2013

[Matricola [791729D o ]
\Nominative ABBATE FRANCESCO - ]
Codice Fiscale | BBTFNCG7E26C135E |
Data di Nascita | 26/05/1967 Luogo di Nascita | CASTELLANA SICULA ( PA ) -
Undirzze  [VIA MILANO 124 90020 - CASTELLANA SICULA (PA)

Data Prima Iscrizione alla Cassa | 22/61/1986 _ 5 ; - —

Con il presente documento si dichiara che la posizione contriputiva del geometra risulta REGOLARE sino all'anno
antecedente alla data odierna e che la contribuzicne dovula per 'anno in corso sara riscossa entro dicembre 2013

Il presente cerificato, rilasciato per gh usi consentiti dalla legge, ha validita 120 giorni & non compoda rinuncia da
parte della Cassa al recupero, nei confronti delliscritto, di eventuali somme che successivamente dovessero risultare

dovuie.

Il Respensabile del Settore Estratti Conto Assicurativi

Fag. Angela Lucci
A L @m—\

Pag. 11



Geom. Francesco Abbate

Wia A, Grandin, 16-90020 Castellana Sicula (Pa)
Tel./Fax: +39 0921600866

e-mail: abbate fradntiscali. il

pec: franccsco.abbalefgeoar,
c.fo BBT FMNC 'El?EE'E- C135E

p.Iva: 04357880824

MODALITA’ DI PAGAMENTO - Bonifico bancaria: |

IBAN ITLD Y076 D104 6000 0009 BEE4 760 intestato
& Francesco Abbate presso Bancoposta 5.p.A.

S T

Fattura

SPETT.LE

N.02/2013 del 25/11/2013

ENTE PARCO DELLE MADONIE
C.so Paclo Agliata n. 16
90027 Petralia Sottana PA
P.Iva/CF: 95002760082 - 95002760082

OGGETTO: Prestazione professionale di "Tutor techico” nell'ambito del "Progetto n. 65 ex art. 18 L.
67/88", giusta determina del Direttore n. 648 del 30.11.2009 svolta a Vs, favore nel
periodo di Febbraio 2011 per un totale di n. 70 ore.

Pratica Tipo Data Dascriziona Quantitd Totale
EMTE PARCO Saldo 25/11/2013 Companso prestazinni mess di o 1379, 26
DELLE MADMDNIE f Fenhralo 2011

Competenze <« 1.379.26

Spese Imponibili € € 0,00

Totale parziale € 1.379.26

Contributo integrative CIPAG (49%) € €£5517

Imponibile € 1.434,43

Iva (22%) C 315,57

Spese Csanti fart, 15 0LPR n 633/1972) € € 4,00

Totale parziale € 1.750,00

Ritenuta dacconto (20%) € 275,85

TOTALE (netto da pagare) € 1.474,15

T P LA MRS L e e e =

Pagina 1dil1




Geom. Francesco Abbate Fattura

Via A, Grandi n. 16-90020 Castellana Sicula (Pa)
Tel./Fax: +39 0921600866 MN.01/2013 del 2571172013

e-mall: gphoste. fradtscali.il
pec:  francesco.abbaleitgzopes, it SPETT.LE
w.f.: BBT FNC 67E26 C135E ENTE PARCO DELLE MADONIE
p.Iva: 04357880524 i
C.s0 Paolo Agliata n. 16
90027 Petralia Sottana PA
P.Iva/CF: 95002760082 - 95002760082

MODALITA’ DI PAGAMENTO - Bonifico bancaria:
IBAN ITLD ¥O76 0104 6000 0002 8884 760 intestato
a Francesco Abbate presso Bancoposta S.pUA.

e S B L il o et e e e 2 e it e DA aias e ——— T T . [ e e e T .l

OGGETTO: Prestazione professionale di "Tutor tecnico” nell'ambito del "Progetto n. 65 ex art., 18 L.
67/8B", giusta determina del Direttore n. 648 del 30.11.2009 svolta a Vs. favore nel
pericdo di Gennaio 2011 per un totale di n. 55 ore

Pratica Tipo Data Descrizione Quantitd Totale
ENTE PARCO Caldo 25/11/2013 Compenso prestazioni mese dl 55 1083, 70
| DELLE MADONIE § Gennaio 2011

Competenze € 1.083,70

Spese Imponibili - € € 0,00

Totale parziagle € 1.083,70

Contributo infegrative CIPAG (4%) € €43,355

Imponibile € 1.127,05

Iva (22%) € 247,95

Spese Esenti (art. 15 D.P.R. n, 633/18972) € £ 0,00

Totale parziale € 1.375,00

Ritenuta dacconto (20%) € 215,74

TOTALE [netto da pagare) € 1.158,26

uuuuu e .. L/ e 11

e YL St - e o e P 5 e ot e R N SN




Geom. Francesco Abbate

Via A, Grandi n, 16-90020 Castellana Sicula (Pa)
Tel./Fax: +39 0921600866

e-mail: abzate.f Ligealt.il

pec: frances

Cof bbaleigeomear, it
c.f.: BET FMNC 67E26 CL35E
p.Iva: 04357580824

MODALITA’ DI PAGAMENTO - Bonifico bancario; |

IB&M IT1Q YO7a 0104 6000 0009 8884 760 intestata
a Francesco Abbate presso Bancoposta 5.p.A.

e B e AW < e L e BT AR AR e i, e ae e gy

Fattura
N. 03/2013 del 25/11/2013

SPETT.LE

ENTE PARCO DELLE MADONIE
C.so Paolo Agliata n. 16
90027 Petralia Sottana PA

P.Iva/CF: 95002760082 - 95002760082

OGGETTQ:  Prestazione professionale di "Tutor tecnico” nell'ambito del "Pregette n. 65 ex art, 18 L.
67/88", giusta determina del Direttore n. 648 del 30.11.2009 svolta a Vs. favore nel
periodo di Marzo 2011 per un totale di n. 50 ore

Pratica Tipo Data Descrizione Quantita Totale
EMTE PARCD Saldo 2501172013 Compenso prastazion mesa di =0 OHS, 18
CELLE MADOMNIE /| Marzn

Competenze € 985,18

Spese Imponibili € € 0,00

Tofale parziale € 955,18

Contributo integrativo CIPAG (4%) € € 39,41

Impanibile € 1.024,59

Iva (229%) <€ 225,41

Spese Esenti (art. 15 D.P.R. n. 833/1972) € £ 0,00

Totale parziale <€ 1.250,00

Ritenuta d'acconto (20%) € 197.04

TOTALE {netto da pagare) € 1.052,96

il i B T e T

SR L Bl




del 4° SAL del Progetto n. 65 per I"importo di € 407.529.33 come sopra riferito;

VISTA la nota prot. n. 22905 del I'7/05/2013 assunta al prot. dell’Ente al 1904 del 17/05/2013
con la quale I'ARTA, approva la delibera del Consiglio n. 04 del 22/04/2013 concernente “Bilancio
di previsione esercizio finanziario 2013 e relativi allegati” e tenendo in debito conto * suggerimenti
e le considerazioni™, autorizza I’esercizio del Bilancio 201 3

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della somma lorda di ripetuti € 4.375,00 - a
saldo delle competenze spettanti al professionista - come SOpTa argomentata;

Tutto ¢id premesso:

Sottopone all’approvazione del Dirigente UOB4 Ia scguente proposta di determinazjone:

le premesse formano parte integrante ¢ sostanziale della presente:

1. LIQUIDARE, al Geom, Abbate Francesco - nato a Castellana Sicula il 26.05.1967 ivi
residente in Via Milano, 124 - Cod. Fisc.: BBT FNC 67E26 C135E — P, IVA 93002760082,
con sede a Castellana Sicula in Via A. Grandi, 65, per I"espletamento dell"incarico, conferito
con la sopracitata determinasione del Direttore n. 648 del 30.] 1.2009 di Tutor Tecnico fase
lavorativa  all’interno  del Progetto n. 65, la somma totale di €. 4.375,00
(Eumquatlmmilatreu:e.nluscitauﬁacinquafﬂ{]) giuste le qui allepate faiturc nn, 01, 02 ¢ 03 del
25.11.2013 dell’importo complessivo di € 4.375,00 IVA, imposte ¢ tasse e rit. ace. incluse cpl,:
tutte relative al periodo gennaio/febbraio fino al 07.03.201 1. a saldo delle competenze spettanti
al professionista a valere sy] 4° SAL del progetto (30.04.2012), corredate da relazioni
dettagliate sulle attivita svolte e timesheet per un complessivo di n. 175 ore, provvedendo al
pagamento di quanto spettante al professionista, mediante accreditamento sulle seguenti
coordinate bancarie IBAN ITl'l]Yﬂ’?ﬁﬂlﬂciﬁﬂl][lﬂﬂll?ﬂﬂﬂdﬂﬁﬂ;

2. IMPUTARE la complessiva somma di €. 4.3 75,00 sul cap. 40503 “Realizzazione progetto N.
65” del bilancio dell’Ente esercizio finanziario 2013 (imp. n. 868/2009) — Det. Dir. 645/2009,
dando atto che la spesa & prevista nel budget del progetto alla voce 1 — Attivazione Contratt] dj
lavoro e formazione - macrovoce 1.9 in ordine alla figura di “Tutor Tecnico™ la quale prevede
Pimporto di €. 20.000,00. Cod. SIOPE 2699,

L'Esperto Amministrazione e rendicontazione

) Rag! Giusep peféurcio
1l Superwysore finanziario A ol
/%

D.ssa l:f_be!la Potestio L« I ]

9 v

mo del Progetto
'\%] enza
'1

~

V.to: Il Responsabile
F.D. P.I. Fahtizi




RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ stata pubblicata all'Albo dell'Ente presso la sede in Petralia Sottana il
BLOTIIO v ssiinnnnsvimomsscssssaiamisinesin s sinsiies € Wi B timasta affissa per 13 giorni.
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami.

Eetralid:Sotataynesnannus s

IL RESPONSABILE IL DIRETTORE




